
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  971          DEL  10/08/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI  UN CONNETTORE STERILE, E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO, PER IL SERVIZIO TRASFUSIONALE AZIENDALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/08/2015 Al 25/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio Trasfusionale Aziendale 

VISTA la  nota del prot NP/2015/5082 del 01/07/2015  (all. sub 1) con la quale il 
Direttore  del  Servizio  Trasfusionale  Aziendale  richiede  l’acquisto   di  un 
connettore  sterile  per  i  tubatismi  delle  sacche  di  sangue  e  del  relativo 
materiale  di  consumo;  nello  specifico  52  confezioni  TSCD  Wafer  codice 
SC*W017 sufficienti per un periodo presunto di due anni; 

RILEVATO  che  si  rende  indispensabile  l’acquisto  più  sopra  dettagliato  per  garantire, 
senza soluzione di continuità,  la corretta  attività del Servizio aziendale in 
argomento; 

CONSIDERATO che la spesa presunta per l’acquisto  di che trattasi  è inferiore a  40.000,00 
netto I.V.A. è possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 
125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

VERIFICATO    che  l’Azienda  non   può  Servirsi  del  Mercato  Elettronico  della  Consip  in 
quanto  la  strumentazione  richiesta,  alla  data  del  10.07.2015,  non  risulta 
presente  nella  vetrina   Me.Pa  né  in  alcuna  convenzione  attualmente  in 
essere;

DATO ATTO che con nota PG/2015/27889 del 1.07.2015  è stato  richiesto   preventivo 
di  spesa alla  ditta Terumo  BCT  Europe  N.V.  (all.sub  2);  con  nota 
acquisita agli atti prot. 352015 del 06.07.2015 la ditta in parola ha 
presentato la sua offerta ritenuta condivisibile dal punto di vista tecnico dalla 
struttura utilizzatrice dell’apparecchiatura e dal IBSL;  di seguito il  dettaglio 

della fornitura :

descrizione codice quantità costo 
unitario 
netto iva.

costo totale 
netto iva

sistema  per  la 
connessione 
sterile  dei  tubi 
PVC

ME-
SC203AH

1 € 7.200,00 € 7.200,00

wafer per TSCD 
II  .  confezione 
da 140 pz

SC*W017 52 
CONFEZIONI

€  336,00 
costo 
confezione 

(€  2,40  per 
singolo wafer)

 € 17.472,00

VISTI

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;



il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di autorizzare l’acquisto di seguito dettagliato dalla   Ditta Terumo BCT Europe N.V codice 
fiscale/ partita iva 02975440369,ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs 163/2006, ss.mm.ii,  con le 
modalità di seguito specificate:                                              

descrizione codice quant. costo 
unitario 
netto iva.

totale 
netto iva

IVA 22% costo  totale 
+ iva

sistema  per  la 
connessione  sterile 
dei tubi PVC

ME-
SC203AH 1 € 7.200,00 € 7.200,00 €   1.584,00 €    8.784,00   

wafer per TSCD II . 
confezione  da  140 
pz

SC*W017

52

€ 336,00 
costo 

confezione
(€ 2,40 per 

singolo wafer)

€ 17.472,00 € 3.843,84 € 21.315,84

totale  €  30.099,84 

-di dare atto che la spesa totale imputata secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_ACQ 3 A102020401 €  8.784,00
2015 UA2_ACQ 1 A501010603 €  3.689,28
2016 UA2_ACQ 1 A501010603 € 10.657,92
2017 UA2_ACQ 1 A501010603 €  6.968,64

- Il   Servizio  scrivente è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, 
etc.) e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;
 - di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza  per i provvedimenti di competenza;
-di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Commissario Straordinario
                                                                                            Dr. Paolo Tecleme 

 Allegati: n 2
Struttura proponente: 
Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:












